

\*201741430600002304\*

Al contestar por favor cite estos datos: Radicado No.: 201741430600002304

Fecha: 03-03-2017

TRD: **4143.060.22.2.1020.000230** Rad. Padre: **201741430600002304** 

## CIRCULAR 4143.060.22.2.1020.000230

PARA

Integrantes Comité Técnico y Operativo Jornada Única:

J/4 /1/

Secretaria de Educación Municipal, Subsecretario de Calidad Educativa, Subsecretaria de Cobertura Educativa, Subsecretaria Administrativa y Financiera, Subsecretario de Planeación Sectorial, Equipo Jornada Única, Líder Calidad Educativa, Líder Inspección y Vigilancia, Jurídico Subsecretaría de Calidad Educativa, Líder Gestión de la Matrícula.

ASUNTO: Convocatoria Comité Técnico y Operativo del Programa Jornada Única

Me permito convocar a reunión de Comité Técnico y Operativo del Programa Jornada Única, con el propósito de socializar informe de las acciones adelantadas por cada una de las dependencias de la SEM, relacionadas con la iniciación del programa, durante el año escolar 2017. Es de anotar que se contará con la participación de la Funcionaria Marcela Hoyos Vivas del Equipo de Jornada Única del Ministerio de Educación Nacional.

Se desarrollará el siguiente orden del día:

- 1.- Plan de Implementación de Jornada Única: Balance del estado actual Informe y análisis por componente
- 1.1 Infraestructura
- 1.2 Recursos Humanos (Estudio Técnico y Horas Extras)
- 1.3 Programa de Alimentación Escolar (PAE) y Transporte Escolar.
- 1.4 Componente Pedagógico
- 1.5 Población estudiantil en Jornada Única: Reporte SIMAT actualizado
- 2.- Intervención MEN: Estrategia para promover donaciones para apadrinar la Jornada Única
- 3.- Varios.

. FECHA: VIERNES 10 de Marzo de 2.017

. HORA: 3:00.PM

. LUGAR: DESPACHO SEM 8 Piso CAM

Esperamos contar con su asistencia y participación.

Atentamente.

LUZ ELENA AZCARATE SINISTERRA Secretaria de Educación Municipal

Revisó: César Augusto Ocoró Lucumí – Subsecretario de Calidad Educativa

Proyectó: Mariella Vallecilla Contratista SEM Jornada Única Elaboró: Luz Marina Gamboa L. -Contratista Jornada Única

Orfeo: Gloria Amparo Pantoja Pantoja – Auxiliar Administrativo

Centro Administrativo Municipal CAM Torre Alcaldía Piso 8 Teléfono: 6603228 Fax 870809 www.cali.gov.co